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2.67 Et sted med mange historier 
Hanstholm skal sælges på at skabe kvalitet på stedet – ud fra stedets egne ressourcer 
 
12. Januar 2006 10:36 
 
HANSTHOLM: - Vi skal være bedre til de kvalitative oplevelser – og til at formidle stedet. 
 
Det var bare et bud på, hvordan Hanstholm kan sælges som et interessant sted at bo og opholde sig - 
her formuleret af borgmester Ejner Frøkjær som opfølgning på et udsagn om, at Hanstholm i sig 
selv rummer sine egne potentialer til en oplevelsesøkonomi i kraft af stedets natur, fiskeri og andre 
givne forhold – præcis som et sted som Skagen lever højt på oplevelsesøkonomi i kraft af de 
forhold, der er unikke for byen på Jyllands nordligste spids. 

Nyere historie 
Spørgsmålet om Hanstholm også kan gøres interessant i kraft af sin nyere historie, som den 
udfoldede sig på fuld kraft i 1960"erne og 1970"erne, hvor stedet var præget af klondykestemning, 
galskab, iværksætterkultur og kendetegnet af en holdning om, at her var stedet, hvor ideerne kunne 
udfolde sig. 
 
Det ting blev også vendt i planværkstedet i HanstholmCentret onsdag aften, da der var 
rundbordssamtale om mulighederne for at sælge Hanstholm i kraft af stedets oprindelige kvaliteter 
med et kraftigt afsæt i de nordatlantiske kvaliteter. 
 
- Det nordatlantiske kan ingen tage fra os, men det kræver en satsning. Der er mange odds imod, 
men er der en vilje, er der også en vej, lød det fra arkitekt Robert Mogensen, som også opfordrede 
til at gribe de muligheder, der ligger i nye udviklinger, der er opstået i kraft af Hanstholms 
naturgivne kvaliteter. 
 
Der er fisk, færger – og surfere, hvor den sidste gruppe repræsenterer en ny type mennesker, som på 
ingen måde er uinteressante, fordi de byder på nye ressourcer, og fordi gruppen er internationalt 
orienteret. 
 
- Oprindelig var surferne ensbetydende med konflikt, fordi mange fik deres fordomme om dem 
bekræftet. Nu bør vi i stedet se dem som en gave og som en gruppe, der passer ind i den 
oplevelsesøkonomi, der gerne skal udvikles, sagde Robert Mogensen og tilføjer, at surferne 
udnytter en side af havets ressourcer, som man hidtil ikke har brugt til noget - nemlig bølgerne. 
 
Masterplan 
- Der skal laves en masterplan for windsurfing i Thy, som beskriver, hvordan tingene skal 
organiseres og samtidig forudsætter medansvar - også fra surferne, sagde borgmester Ejner Frøkjær, 
som glædede sig over, at relationerne mellem surfere og lokalbefolkning var udviklet længere end 
til at kalde hinanden øgenavne. 
 
- Vi er på talefod og har erkendt en fælles interesse i at få ordnede forhold, sagde borgmesteren, der 
samtidig måtte lægge øre til klare tilkendegivelser om, at det både nu og fremover er Hanstholm 
Havn og de aktiviteter, der udspringer heraf, der genererer et væsentligt økonomisk grundlag for 
Hanstholm. 
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Surferne er her, og et forslag var at etablere "minimumsfaciliteter" for dem – bare i form af 
toiletfaciliteter. 
 
- Frem for at grave grøfter bød vi gå i dialog med surferne, mente Kurt Westermann med en 
anbefaling af, at man i denn sag trak på samme hammel. 
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